
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33854 31Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2019

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº294/2019- CPAD/GABP/FSCMP
O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
designada pela PORTARIA Nº 283/2019- CPPS/GABP/FSCMP, de 09de 
abrilde 2019,
publicada no DOE 33849,de 11de abril de 2019, expedida pelo Dr. MANO-
EL EDUARDO AMORAS GONÇALVES, Presidente da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Pará,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 199da Lei 
nº 5.810/1994.
RESOLVE:
DESIGNAR JORGE YUICHI TAKATA SILVA, matrícula nº 5866006/2, para, 
sob compromisso, desempenhar as funções de secretárioda referida Co-
missão.
CARLOS ALBERTO SEABRA GONÇALVES
Presidente da CSIN-2019/10541

Protocolo: 424773

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 111/2019
Exercício: 2019
Objeto:Comprade Material Técnico Hospitalar (Pinças Bopolar, Agulhas, 
Cânulas...).
Valor: R$ 30.105,50Data de Assinatura: 10/04/2019
Vigência: 10/04/2019a 09/04/2020
Pregão Eletrônico n.º 86/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Programá-
tica: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso:0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006742, 0269006962, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 0349006653;Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratado:I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA EPP
CNPJ/MF sob o n.º 63.872.493/0001-70
Endereço: Trav. Eneas Pinheiro, 875, Bairro da Pedreira, Belém/PA, CEP: 
66.083-156
Telefone: 9132772395
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 424781
CONTRATO: 110/2019
Exercício: 2019
Objeto:Comprade Material Técnico Hospitalar (Pinças Bopolar, Agulhas, 
Cânulas...).
Valor: R$ 29.952,00Data de Assinatura: 10/04/2019
Vigência: 10/04/2019a 09/04/2020
Pregão Eletrônico n.º 86/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Programá-
tica: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso:0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006742, 0269006962, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 0349006653;Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratado:CREMER S.A.
CNPJ/MF sob o n.º 82641.325/0021-61
Endereço: Av. Das Quaresmas, 200 Pouso Alegre/MG, CEP: 37.550-000
Telefone: 4721233000
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 424780
CONTRATO: 113/2019
Exercício: 2019
Objeto:Serviços de Dosimetria de Radiação e Concessão do Direito ao 
Uso de 60(sessenta) Dosímetros, sendo 59(cinquenta e nove) Dosímetros 
usuários de tórax + 01 (um) dosímetro padrão de tórax,os quais serão 
fornecidos mensalmemnte, utilizando sistema de dosimetria termo-lumi-
nescente.
Valor: R$ 3.690,00Data de Assinatura: 1/04/2019
Vigência: 12/04/2019a 08/10/2019
Dispensa de Licitaçãon.º 23/2019/FSCMPOrçamento: Funcional Progra-
mática: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso:0103, 0269,0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0669, 0303, 0669003264, 
0349001885 e 0349006653;Elemento de Despesa: 339039;
Contratado:PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTEÇÃO S/S LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 87.389.086/0001-74
Endereço: Rua Rui Barbosa, n.º 118, Edifício Michalski Térreo, Vila Jardim 
América, Cachoeirinha-RS, CEP: 94.920-510
Telefone: 5132873516
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 424786
CONTRATO: 109/2019
Exercício: 2019
Objeto:Comprade Material Técnico Hospitalar (Pinças Bopolar, Agulhas, 
Cânulas...).
Valor: R$ 28.320,00Data de Assinatura: 10/04/2019

Vigência: 10/04/2019a 09/04/2020
Pregão Eletrônico n.º 86/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Programá-
tica: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso:0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006742, 0269006962, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 0349006653;Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratado:ALFEMA DOIS MERCANTIL CIRÚRGICA LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 05.351.445/0001-30
Endereço: Rua dos Pariquis, 3909, Bairro do Guamá, Belém/PA, CEP: 
66.063-435
Telefone: 9132174500
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 424776
CONTRATO: 108/2019
Exercício: 2019
Objeto:Aquisição de Materiais Descartáveis, com Equipamentos em Co-
modato, para Cirurgias Videolaparoscópicas.
Valor: R$ 2.378.393,80Data de Assinatura: 09/04/2019
Vigência: 09/04/2019a 09/04/2020
Pregão Eletrônico n.º 04/2019/FSCMPOrçamento: Funcional Programá-
tica: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso:0103, 0269,0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0669, 0669003264, 0669006841, 
0669006842, 0149006653 e 0349006653;Elemento de Despesa: 339030;
Contratado:JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS
CNPJ/MF sob o n.º 54.516.661/0080-05
Endereço: Av. Júlia Gaiolli nº 740 - T300 - Galpãp 7 e 8, Bairro Guarulhos, 
São Paulo/SP, CEP: 07.251-500
Telefone: 1127881568
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 424775
CONTRATO: 112/2019
Exercício: 2019
Objeto:Comprade Material Técnico Hospitalar (Pinças Bopolar, Agulhas, 
Cânulas...).
Valor: R$ 25.450,00Data de Assinatura: 10/04/2019
Vigência: 10/04/2019a 09/04/2020
Pregão Eletrônico n.º 86/2018/FSCMPOrçamento: Funcional Programá-
tica: 10.302.1427.8288;Fontes de Recurso:0103, 0269, 0269003264, 
0269006841, 0269006742, 0269006962, 0669, 0669003264, 
0669006841, 0669006842, 0669006962, 0149006653 e 0349006653;Ele-
mento de Despesa: 339030;
Contratado:NOVAMÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 19.769.575/0001-00
Endereço: Tv. WE 12, Conjunto Satélite, 1000, Galpão A - Coqueiro, CEP: 
66.670-260, Belém/PA
Telefone: 9133478469
Ordenador: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves
Presidente da FSCMP

Protocolo: 424782

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO014/2019
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através do 
presente Pregoeiro (a), nomeado (a) pela pela PORTARIA Nº 477/2018-
GP/FSCMP,de29 de agosto de 2018,DOU nº 33689, de 29/08/2018, 
avisa que será realizada licitação na modalidadePOR ITEMna forma 
Eletrônicanº014/2019/FSCMP, para Serviço de manutenção corretiva, 
preventiva e suporte técnico ao equipamento de vídeo conferência HD 
Polycom HDX 7000,para atender as necessidades da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará, conforme especifi cações constantes 
do Anexo I do Termo de Referência deste Edital, Data de Abertura 
da Licitação: 02/05/2019, às08:30horas(horário de Brasília-DF).
Endereço Eletrônico:www.comprasgovernamentais.gov.brUASG: 
925448. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.128.1427.8307. FONTES: 
0103,0269e0669.ELEMENTO DE DESPESA: 339039 e 339040.
Ordenador Responsável: Manoel Eduardo Amoras Gonçalves. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicoswww.
comprasgovernamentais.gov.brcontatos pelos telefones (91) 3241-0398 
(91) 4009-2278, cpl@santacasa.pa.gov.br
Belém/PA, 16de abrilde 2019.
Isis Coimbra Souza
Pregoeira da FSCMP

Protocolo: 424646

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa:23/2019
Data: 12/04/2019
Valor: R$ 3.690,00Objeto: Serviços de Dosimetria de Radiação e Conces-
são de Direito ao uso de 60 (Sessenta) Dosimetros (sendo 59 usuários e 
01 padrão), utilizando Sistema de Doimetria Termoluminescente.Funda-
mento com base no artigo artigo 24, inciso IIda Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações, e Parecer nº 66/2019– PROF.
Data de Ratifi cação: 12/04/2019
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes: 0103, 
0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 0669, 
0303, 0669003264, 0349001885 e 0349006653;Elemento de Despesa: 
339039;


